



НАЦИОНАЛЕН ВОЕНЕН УНИВЕРСИТЕТ „ВАСИЛ ЛЕВСКИ“  
5000 гр. Велико Търново, бул. „България“ №76  
телефон: (062) 618 822; факс:(062) 618 899; e-mail: [nvu@nvu.bg](mailto:nvu@nvu.bg)

---

*рег. 4691/6.10.20*  
*ЕК 2*

## СТАНОВИЩЕ

от проф. д-р Светлана Райчева Димитракиева,  
професор в област на висше образование 3. „Социални, стопански и правни  
науки“,

професионално направление 3.7. „Администрация и управление“,  
научна специалност „Икономика и управление“,

ТУ – Варна

катедра „Индустриален мениджмънт“

по научните трудове представени за участие в конкурс за заемане на акаде-  
мичната длъжност „доцент“;

област на висшето образование 3. „Социални, стопански и правни науки“,  
професионално направление 3.7. „Администрация и управление“,  
научна специалност „Организация и управление извън сферата на материално-  
то производство (сигурност и отбрана)“,

за нуждите на катедра „Управление на ресурси и технологии“ на факултет  
„Общовойскови“ на НВУ „Васил Левски“

на кандидатата

подполковник главен асистент д-р инж. Григор Божидаров Григоров

2020год.

## **1. Обща характеристика на научноизследователската, научно-приложната и педагогическата дейност на кандидата.**

Гл. ас. д-р инж. Григор Григоров участва в конкурса за заемане на академичната длъжност „доцент“ с 23 научни труда, от които 1 монография, 3 статии и 19 научни доклада.

Публикациите съответстват на тематичната област на обявения конкурс. Заглавията им потвърждават актуалността на изследваните проблеми, а тяхното съдържание е доказателство за добра информираност на автора им в съответната област, стремеж към модерна интерпретация и търсене на иновативни решения. Основния труд за участие в конкурса е монография с наименование „Мотивация за военна служба“, публикувана в ИК на НВУ „Васил Левски“ – Велико Търново и рецензирана от две хабилитирани лица. От останалите публикации една е в съавторство, а 21 са самостоятелни.

От предоставените ми справка – декларация и материали за изпълнение на минималните национални изисквания приемам следното количество точки по групи показатели за област 3. „Социални, стопански и правни науки“, професионално направление 3.7. „Администрация и управление“ :

група показатели А – 50 точки

група показатели В – 100 точки

група показатели Г – 215 точки

група показатели Д – 65 точки

Оценката на предоставените ми материали показва, че кандидатът изпълнява минималните национални изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“.

## **2. Оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата.**

Нямам преки впечатления от преподавателската работа на кандидата, поради което преценката е изградена въз основа на съдържащата се в документите по конкурса информация. Той е асистент в катедра „Управление на ресурсите и технологии“ от 2014г. до 2017г., а от 2018г. до сега е гл. асистент

в същата катедра. През 2007г. гл. ас. д-р инж. Григор Григоров придобива ОНС „Магистър“ по специалност „Психология и социология на управлението“, а през 2015г. ОНС „Магистър“ по специалност „Административни процеси и дейности“

Като представител на военно-академичната общност, гл. ас. д-р инж. Григор Григоров повишава квалификацията си и чрез участие в редица курсове в периода 2015-2018г.

Съгласно резултатите по точковата система за заемане на академичната длъжност „доцент“ в НВУ „Васил Левски“ той има общ брой точки 1655 при минимален брой 800.

Предвид всичко това считам, че може да бъде дадена положителна оценка на педагогическата подготовка и дейност на кандидата.

### **3. Основни научни резултати.**

Представените научни изследвания в публикациите на кандидата са насочени към разработването на актуални теоретични, научни и научно-приложни проблеми. Всичките пряко или косвено кореспондират с тематиката на обявения конкурс.

В научно-изследователската работа на подполковник гл. ас. д-р инж. Григор Григоров се установяват необходимите приноси моменти, които са идентифицирани и представени в съответната справка. Те са свързани с доразвиване на теорията за управление и мотивация за труд, съотнесена най-вече към военната организация.

Приемам дефинираните приноси с уточнението, че някои от тях могат да се прецизират.

### **4. Оценка на значимостта на приносите за науката и практиката.**

Подкрепям основните приноси моменти в научно-изследователската дейност на кандидата и ги приемам като реални и значими. Обогатени са съществуващите знания и е доразвита методологията в областта на конкурса.

Резултатите от научната дейност на подполковник гл. ас. д-р инж. Григор Григоров могат да се използват в процеса на обучение във военно-образователната система.

#### **5. Критични бележки и препоръки.**

Бележките и препоръките ми имат конструктивен характер. Те не оказват влияние върху обобщената ми положителна оценка.

- Справката за научните приноси би следвало да се изготви по-прецизно.
- Би следвало да се задълбочи приложната насоченост на изследваната проблематика и в тази връзка препоръчвам по-активно участие в национални и международни проекти.
- Кандидатът би следвало в бъдеще да проява по-голяма активност в публикуването на учебници и учебни пособия.
- Препоръчвам да се увеличи броят на статиите в списанията и най-вече в списанията с импакт фактор, включени в световните информационни системи за реферирание, индексирание и оценяване.

#### **6. Заключение.**

Въз основа на предоставената ми информация и научни трудове, стигам до заключението, че подполковник гл. ас. д-р инж. Григор Божидаров Григоров отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и нормативните документи на НВУ „Васил Левски“ за заемане на академичната длъжност „доцент“.

#### **7. Оценка на кандидата.**

Имайки предвид гореизложеното давам положителна оценка на дейността на подполковник гл. ас. д-р инж. Григор Божидаров и предлагам да бъде избран за заемане на академичната длъжност „доцент“ в област на висшето образование 3. „Социални, стопански и правни науки“, професионално направление 3.7. „Администрация и управление“, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (сигурност и отбра-

на)“ за нуждите на катедра „Управление на ресурси и технологии“ във факултет „Общовойскови“ на НВУ „Васил Левски“.

**Дата:** 01.10.2020г.

**Член на научното жури:**  .....

/проф. д-р Св. Димитракиева/



**VASIL LEVSKI NATIONAL MILITARY UNIVERSITY**  
**5000 Veliko Tarnovo, 76 Bulgaria Blvd.**  
**phone: +359 62 618 822; fax: +359 62 618 899; e-mail: [nvu@nvu.bg](mailto:nvu@nvu.bg)**

---

*№ 11 / 2020 г. 46-91/11.11.20*

## **STATEMENT**

by Prof. Svetlana Raycheva Dimitrakieva, PhD,  
professor in area of higher education 3. *Social, Economic and Legal Sciences*,  
professional field 3.7. *Administration and Management, scientific specialty*  
*Economics and Management*

*TU – Varna*

Department of Industrial Management

on the scientific works submitted for participation in a competition for holding the  
academic position of Associate Professor;  
area of higher education 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field  
3.7. Administration and Management,  
scientific specialty Organisation and Management Outside the Field of Material  
Production (Security and Defence)  
for the needs of the Department of Resource and Technology Management at the  
Land Forces Faculty of Vasil Levski NMU  
of the candidate

Lieutenant Colonel Assistant Professor Eng. Grigor Bozhidarov Grigorov, PhD

2020

## **1. General characteristics of the scientific, scientific-applied and pedagogical activity of the candidate.**

Assistant Professor Eng. Grigor Grigorov, PhD, participated in the competition for the academic position of Associate Professor with 23 scientific papers of which 1 monograph, 3 articles and 19 scientific reports.

The publications correspond to the thematic area of the announced competition. Their titles confirm the relevance of the researched problems, and their content is a proof of how well-informed their author is in the respective field, as well as of his striving for modern interpretation and search for innovative solutions. The main work for participation in the competition is a monograph entitled 'Motivation for Military Service', published in the Publishing Complex of the Vasil Levski National Military University – Veliko Tarnovo, and reviewed by two habilitated persons. Of the other publications, one is co-authored and 21 are independent.

From the reference provided to me – declaration and materials for implementation of the minimum national requirements, I accept the following number of points by groups of indicators for area 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field 3.7. Administration and Management:

group of indicators A – 50 points

group of indicators B – 100 points

group of indicators C – 215 points

group of indicators D – 65 points

The evaluation of the materials provided to me shows that the candidate meets the minimum national requirements for holding the academic position of Associate Professor.

## **2. Evaluation of the pedagogical training and activity of the candidate.**

I have no direct impressions of the candidate's teaching work, which is why the assessment is based on the information contained in the competition documents.

He was an assistant in the Department of Resource and Technology Management from 2014 to 2017, and since 2018 he has been an assistant professor in the same department. In 2007, Assistant Professor Eng. Grigor Grigorov, PhD, acquired ESD Master in Psychology and Sociology of Management, and in 2015, ESD Master in Administrative Processes and Activities.

As a representative of the military academic community, Assistant Professor Eng. Grigor Grigorov, PhD, also increased his qualification by participating in a number of courses in the period 2015-2018.

According to the results of the point system for holding the academic position of Associate Professor at the Vasil Levski National Military University, he has a total of 1,655 points with a minimum of 800.

In view of all this, I believe that a positive assessment can be given to the pedagogical preparation and activity of the candidate.

### **3. Fundamental scientific results.**

The presented research in the candidate's publications is aimed at the development of pertinent theoretical, scientific and scientific-applied problems. All of them directly or indirectly correspond to the topic of the announced competition.

In the research work of Lieutenant Colonel Assistant Professor Eng. Grigor Grigorov, PhD, the necessary contributions moments are present, which are identified and presented in the respective reference. They are related to the further development of the theory of management and motivation for work, related mainly to the military organisation.

I accept the defined contributions with the remark that some of them can be refined.

### **4. Evaluation of the importance of the contributions to science and practice**

I support the main contributions in the research activity of the candidate, and I accept them as real and significant. The existing knowledge has been enriched and the methodology in the field of the competition has been further developed.



The results of the scientific activity of Lieutenant Colonel Assistant Professor Eng. Grigor Grigorov, PhD, can be used in the training process in the military education system.

## **5. Critical remarks and recommendations.**

My remarks and recommendations are of a constructive character. They do not affect my overall positive assessment.

- The reference on scientific contributions should have been prepared more precisely.

- The applied orientation of the researched issues should be deepened and in this connection, I recommend more active participation in national and international projects.

- The candidate should be more active in publishing textbooks and teaching aids in the future.

- I recommend increasing the number of articles in journals and especially in journals with an impact factor, included in the global information systems for referencing, indexing and evaluation.

## **6. Conclusion.**

Based on the information and scientific works provided to me, I come to the conclusion that Lieutenant Colonel Assistant Professor Eng. Grigor Bozhidarov Grigorov, PhD, meets the requirements of LDASRB, RILDASRB and the Regulations of the Vasil Levski National Military University for holding the academic position of Associate Professor.

## **7. Assessment of the candidate.**

Having in mind the above, I give a positive assessment of the activity of Lieutenant Colonel Assistant Professor Eng. Grigor Bozhidarov Grigorov, PhD, and I propose that he be elected to the academic position of Associate Professor in area of higher education 3. Social, Economic and Legal Sciences, professional field 3.7. Administration and Management, scientific specialty Organisation and Management Outside the Field of Material Production (Security and Defence) for the needs of the

Department of Resource and Technology Management at the Land Forces Faculty  
of the Vasil Levski National Military University.

**Date:** 01.10.2020

**Member of the scientific jury:**  .....

/Prof. Sv. Dimitrakieva/